
 1 

 

 

 

 

 

 

 Nuuk, 19. maj 2014 

 

 

I medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut. 

(Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Spørgsmål: 

 

1. Er Naalakkersuisut vidende om at skibspassagertransport fra Kangaatsiaq 

til Sisimiut, Maniitsoq og Ilulissat i den isfrie periode ikke kan lade sig gøre? 

 

2. Med henblik på at forbedre passagertransporten kan jeg så regne med, at 

muligheden for skibsanløb af Kangaatsiaq som førhen, igen kan indskrives i 

den kommende servicekontrakt? 

 

3. Hvis dette ikke kan ske, hvilke krav er det så vi ikke har kunnet opfylde i 

forhold til at Kangaatsiaq igen kan få skibsanløb? 

 

 

Begrundelse: 

 

Servicekontrakterne i forhold til passagertransporten udløber pr. 31. december 2014 og 

arbejdet med nye servicekontraker til ikrafttræden pr. 1. januar 2015 vil blive påbegyndt. 

 

I de senere år har der ikke været skibsanløb af Kangaatsiaq, selvom byen og dens bygder 

har omkring 1500 indbyggere. Vi har tidligere kunnet se og konstatere at skib til og fra har 

været godt benyttet, da man dengang havde direkte passagersejlads fra Kangaatsiaq by og 

dens 4 bygder til Sisimiut, Maniitsoq samt nordover som sydover ad søvejen.  

 

Borgerne bydes desværre ikke i dag de bedste vilkår i forhold til passagertransport med 

enten fly eller skibe, som er dyrt og tidskrævende og det er ikke ualmindeligt, at passagerer 

til Maniitsoq må vente op til seks dage før afrejse. Det betyder store udgifter for den enkelte 

rejsende, som i særlig grad rammer de studerende som må affinde sig med lange vente-

tider og store økonomiske udgifter. 

 

Når andre bygder på vestkysten som Qeqertarsuatsiaat og Kangaamiut kan få skibsanløb, 

så mener jeg at Kangaatsiaq med dens 4 bygder med omkring 1500 indbyggere også bør 

have mulighed for skibspassagertransport. Kangaatsiaq ligger i forvejen tæt på de store 

skibes sejlruter og et skibsanløb kan vare ganske kort tid. (30 min.) 

 

Anløb af et passagerskib har stor positiv betydning og indvirkning. Rejsende sportsfolk 

kommer forbi og billigere rejsemuligheder til vores nabobyer vil fremover igen være muligt 

for familier, borgere og turister og det vil igen blive muligt for de studerende, at komme 

billigere hjem fra kysten om foråret og ventetiden i forhold til deres afrejse vil blive 

afkortet.  

 

Spørgsmålene bedes besvaret indenfor 10 arbejdsdage. 

  

 


